
Pernambuco , 26 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2278 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 96 

 

GILBERTO GONÇALVES FEITOSA JUNIOR 

Prefeito 

Publicado por: 

Eliene de Santana Braga 

Código Identificador:E74E405B 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 

PORTARIA GP Nº. 231 /2019 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO PAULISTA, no Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 

  

Considerando o resultado do Concurso Público realizado para a 

Prefeitura do Paulista, por empresa contratada denominada 

Consultoria Técnica e Planejamento Ltda - CONTEMAX, em 

decorrência do Edital publicado em Diário Oficial do Município do 

Paulista nº. 1539/2016, datado de 15.03.2016 e publicado nos meios 

de comunicação.  

Considerando a homologação do citado Concurso Público através do 

Edital de Homologação e publicado em Diário Oficial do Município 

do Paulista nº 2091/2018, datado de 30.05.2018.  

RESOLVE: 

I - Nomear para o cargo efetivo de Professor, na Função de 

Professor de História, os candidatos aprovados e classificados em 

Concurso Público a seguir: 

  
Classificação Nome CPF 

13° Ana Karina Santiago de Siqueira 026.359.644-32 

14° Joaquim Arnaud Meireles Sobrinho 073.124.624-13 

  

II - Contar os efeitos desta Portaria a partir desta data. 

  

III - Publique-se e cumpra-se 

  

Paulista, 26 de Fevereiro de 2019. 

  

GILBERTO GONÇALVES FEITOSA JUNIOR 

Prefeito 

Publicado por: 

Eliene de Santana Braga 

Código Identificador:E952FBBB 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 

PORTARIA GP Nº. 232 /2019 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO PAULISTA, no Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais,  

Considerando o resultado do Concurso Público realizado para a 

Prefeitura do Paulista, por empresa contratada denominada 

Consultoria Técnica e Planejamento Ltda - CONTEMAX, em 

decorrência do Edital publicado em Diário Oficial do Município do 

Paulista nº. 1539/2016, datado de 15.03.2016 e publicado nos meios 

de comunicação. 

  

Considerando a homologação do citado Concurso Público através do 

Edital de Homologação e publicado em Diário Oficial do Município 

do Paulista nº 2091/2018, datado de 30.05.2018. 

RESOLVE: 

 

I - Nomear para o cargo efetivo de Professor, na Função de 

Professor de Língua Inglesa, os candidatos aprovados e classificados 

em Concurso Público a seguir: 

  
Classificação Nome CPF 

4° Carlos Eduardo Barros De Abreu 040.171.554-05 

5° Rebeka Araújo Tobias Costa 817.615.894-15 

  

II - Contar os efeitos desta Portaria a partir desta data. 

  

III - Publique-se e cumpra-se 

  

Paulista, 26 de Fevereiro de 2019. 

GILBERTO GONÇALVES FEITOSA JUNIOR 

Prefeito 

Publicado por: 

Eliene de Santana Braga 

Código Identificador:470B7458 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 

PORTARIA GP Nº. 233 /2019 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO PAULISTA, no Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais,  

Considerando o resultado do Concurso Público realizado para a 

Prefeitura do Paulista, por empresa contratada denominada 

Consultoria Técnica e Planejamento Ltda - CONTEMAX, em 

decorrência do Edital publicado em Diário Oficial do Município do 

Paulista nº. 1539/2016, datado de 15.03.2016 e publicado nos meios 

de comunicação.  

Considerando a homologação do citado Concurso Público através do 

Edital de Homologação e publicado em Diário Oficial do Município 

do Paulista nº 2091/2018, datado de 30.05.2018. 

  

RESOLVE:  

 

I - Nomear para o cargo efetivo de Professor, na Função de 

Professor de Geografia, o candidato aprovado e classificado em 

Concurso Público a seguir: 

  
Classificação Nome CPF 

2° Mariana Pessôa Coelho 070.580.184-56 

3° Bruno De Kemartan Lima Barreto Da Rocha 055.459.414-52 

  

II - Contar os efeitos desta Portaria a partir desta data. 

  

III - Publique-se e cumpra-se 

  

Paulista, 26 de Fevereiro de 2019. 

  

GILBERTO GONÇALVES FEITOSA JUNIOR 

Prefeito 

Publicado por: 

Eliene de Santana Braga 

Código Identificador:0E3A4BFE 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ABREU E LIMA 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREU E LIMA 

 

A Prefeitura Municipal de Abreu e Lima, através da Secretaria de Administração, divulga o resultado parcial do processo da Seleção Simplificada da 

Secretaria de Saúde, de acordo com o Item 06 do Edital nº 01/2018, conforme relação abaixo. 

Diante de problemas de ordem técnica houve atraso na conclusão do processo de Seleção Pública Simplificada em epigrafe, excepcionalmente, a 

Prefeitura Municipal de Abreu e Lima procederá com a publicação do resultado final até o próximo dia 01/03/2019. 

A convocação dos candidatos será realizada nos termos do Item 07 do referido Edital de acordo com os critérios de conveniência e necessidade da 

Secretaria de Saúde, respeitada a ordem de classificação, e estará a disposição dos classificados para consulta no portal eletrônico da Prefeitura 

(www.abreuelima.pe.gov.br), bem como publicada no Diário Oficial da Amupe. 

 

 

  



Pernambuco , 26 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2278 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 97 

 

SELEÇÃO SIMPLIFICADA 

SECRETARIA DE SAÚDE 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - HMAL 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO PCD* CD** 

576 THIAGO ARAÚJO SILVESTRE 100   CD 

2178 WILSON RAIMUNDO LEITE FILHO 100   CD 

1002 TAÍS FERREIRA DA SILVA 100   CD 

2475 VALDIRENE MEDEIROS DA SILVA 100   CD 

2009 HUGO ALEXANDRINO MARTINS DE SOUZA 100   CD 

1511 BETE SIMÉIA RODRIGUES LOURENÇO DOS SANTOS 95     

1399 JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA CARNEIRO 90     

1784 LÍDIA MARIA DA SILVA 80     

2828 ADEMILSON HENRIQUE SANTOS 80     

1155 AURINETE MARIA HONÓRIO DA SILVA 80     

633 JACIRA VALENTIM DA SILVA 80     

1730 CAMELA SANTOS DA SILVA 75     

6593 EDILZA SOARES DA SILVA 75     

1948 KIMBERLY KELLY HENRIQUE SILVA 75     

804 RENATA MARTINS DE SANTANA SOUZA 75     

667 MARINALVA GOMES DA SILVA 70     

2017 STEFÂNIA JOSEFA R. BORBA 70     

7072 MARIA BETÂNIA SILVA DE SOUZA 70     

2307 ALEXANDRE RAMOS DA SILVA 65     

6096 AYANNA SILVA DE LUCENA 65     

259 MARGARETE ARGEMIRO ALVES 60     

2631 MARIA GERUZA VIEIRA 60     

  CRISTIANE FREITAS MELO 60     

2307 ESTÉFANI FÉLIX BARBOZA DE MENEZES FONSECA 58,33     

1030 EDELAZIL OLIVEIRA DE SOUZA 58,3     

1323 VIRGINIA MORENA DE SOUZA OLIVEIRA 56,66     

5991 EDNA PEREIRA LIBERATO DE LIMA 55     

2201 REBECA MAIARA DOS SANTOS RAMOS 55     

5164 SABRINA KAROLINY FERREIRA DA CRUZ 55     

1426 GISELE FRANCELINO DA SILVA 53,33     

2876 GIVALDO HONÓRIO DE FARIAS 53,32     

449 EDVALDO MARINHO DA SILVA 50     

505 WESLLEY DA SILVA VICTOR 45     

1051 JAILLANY RANNY RODRIGUES DA SILVA 45     

1552 RAFAELA LOURENÇO DE AZEVEDO 40     

1212 RENATA PEREIRA DO NASCIMENTO 40     

2011 TÂNIA ALINE SANTOS DE ANDRADE 39,15     

2615 JULIANA FLORÊNCIO BATISTA DE BARROS 36,66     

2405 CARLOS RAFAEL CUNHA SOUZA NAQUE 35     

1292 AYLDSON SOARES DE ALMEIDA 30     

2093 JANIELA MARIA DA PENHA 29,15     

2641 JORGE WILLIAM PEREIRA CORDEIRO 25     

968 LUCIANA MARIA SOUTO 23,32     

7113 YASMIM DA CONCEIÇÃO ALVES 20     

1706 LEANDRO JOSÉ ARAÚJO GUERRA 20     

862 TIAGO ANDERSON BEZERRA 15     

1671 JULIA KARLA LIMA SILVA 15     

75 JEFFERSON LIMA DO ESPÍRITO SANTO 15     

1998 GIULLIA KATARINNI JOSÉ DA SILVA 5     

7001 GERSON PEDRO BESERRA JÚNIOR 0     

7251 RAMYSLLA LEYCAM MACIEL DE LUCENA 0     

2871 KEILA CRISTINA BEZERRA LEITE 50     

9 RICARDO DOS SANTOS SILVA DESCLASSIFICADO     

* Pessoa com deficiência 

** Critério de desempate 

 

Publicado por: 

Djailson José Correia 

Código Identificador:C23BC89A 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

Ofício Nº 041/2019–SMEC. Cachoeirinha, 21 de fevereiro de 2019. 

  

A Sua Excelência, O Senhor 

Ivaldo de Almeida 

DD. Prefeito do Município 

Praça Presidente Kennedy, 126 – Centro 

Cachoeirinha – PE 

  

Senhor Prefeito, 

  

Pelo presente solicitamos a Vossa Excelência a convocação dos candidatos relacionados nos anexos I, II, III e IV, aprovados na Seleção Pública 

Simplificada, Edital nº 001/2017, realizada por essa Prefeitura de Cachoeirinha, através da Secretaria de Administração e Secretaria de Educação, 


